v. 1018. πᾶς θεοῖς ἔξεσθ' αἰθεῖν ἱερά; Libri omnes, πᾶς θεοῖς εὐξεσθ' αἰθεῖν ἱερά; quod vertunt: Quomodo diis vovebitis sacra crematuros? Atqui Philoctetae ejulatus non impediabant, quin voverent, sed quin peragerent sacra. Mendosum esse εὐξεσθ' nemo non videt: mutari debuit in ἔξεσθ', id est ἐκῆσεσθε. Hunc locum inauspicato adigit Pierstonus Verisimil. p. 163. ubi legendum conjecit ἔξεστ', id est ἔξεστι, licet. Tum pro πλείσαντος legendum opinatus est κλεισαντος: debebat scilicet κλεισαντος. Sed optimum est πλείσαντος. Si vobiscum navigavero, qui poteritis victimas adolere? Scholiastes rationem reddit, cur haec dicat Philocteta, nullo ad singula verba respectu; neque ex ejus explicatione colligi potest, diversam eum a nostra lectionem ob oculos habuisse. Si quid mutandum fuisset, maluissem ἐμοῦ ζυγόντας. Brunck. Contra quem Gernhardus: „ἔχεσθαι pro δύνασθαι recte dici exemplis haud edoctus vix credam, ut non dicam, sensum ne elegantem quidem esse. De votis sermo esse nequit, neque vero Philoctetes a sacris eos prohibere poterat, sed impedire, quominus sacra recte peragerent, comp. v. 8. ubi Ulysses ait exprohitionem esse Philoctetem,

ἔτ' οὔτε λοιβῆς ἡμῖν, οὔτε θυμάτων

παρῶν ἐκῆλοις προεθίγειν· ἀλλ' ἀγρίαις
κατεῖχ' ἕει πᾶν στρατόπεδον δυσφημίαις,
βοῶν, στενάζων.

εὐχεσθαι h. l. non est nisi gloriari hoc sensu: quomodo, me vobiscum navigante, gloriabimini (gloriari poteritis) Diis sacra facere. Verum sic non recte dicitur. πᾶς ante θεοῖς non pertinet ad εὐχεσθαι, sed ad ἱερά, ut alterum πᾶς ad σπένδειν. Non dubito quin scribendum sit:

ποῖα θεοῖς εὐχεσθ' ἔμοῦ
πλεύσαντος, αἰθεῖν ἱερά; πᾶς σπένδειν ἔτι;

θεοῖς et θεῶν frequentissime apud Tragg. unam syllabam faciunt. Facile autem fieri poterat, ut, quum πᾶς in versu antecedente et sequente legeretur, etiam ποῖα, quod in medio erat, in πᾶς abiret. Pierstoni conjectura probatur Musgravo. Canterus volebat ἀρξέσθ': Wakef. ἔξεις, poteris. „Secunda persona,” inquit, „signator est, ac loco convenientior: nam sarcasmus respicit Ulysssem solum, et quae solebat dicere; ut v. 8.“

v. 1023. magnopere offendit particula γε, sensu omnino casta. Eam leni conjectura loco movi, reponendo: ἔξοδα δ' ὡς μέλειν: i. e. scio autem Diis justitiam curae esse hac ipsa ratione, sc. ut vos petire sinant. Quod nisi vellet, non incitasset vos ad suscipiendam contra virum miserimum hanc expeditionem. Gernhardus ironice locum intelligit: „et Deos quidem justos esse, vestra probatur expeditione, cujus consilium vos dicitis Diis debere:“ ut respiciatur maxime ad verba Ulyssis v. 989.

v. 1025. Jungenda sunt ἀνδρὸς ἀθλοῦ ἐμοῦ. Brunck. Non probat Wakef. propter nimiam distantiam pronominiis ἐμοῦ. Sed recte conjungit κέντρον ἐμοῦ, stimulum propter me. Κέντρον ἢ γ': ut Eurip. Hippol. 1194.

κέν τῷδ' ἐπήγε κέντρον, εἰς χεῖρας λαβῶν,
πῶλοις.

v. 1026. Wakef. Philocteten velle Lemnum alloqui suspicatus, scribi malit: ἀλλ', ὡ πυρωτῆ γῆ, coll. v. 986.

v. 1027. τίσασθ' ἀλλά: ita solent in precibus enixis admovendis; ut supra v. 136. et alibi in hac fabula: ut Homerus αὐτὰρ in Il. A. 282. Videas Corinthum de dialectis p. 36. ibique Koenium. Wakef. ἀλλὰ valet hic
saltem:

saltem: ut Trach. 814. (804.) Eurip. Orest. 1595. Musgr.

v. 1030. τῆς νόσου πεφευγῆναι: non succurrit exemplum gemellum hujusce in hoc verbo ellipseos: non raro subauditur ἐκ vel ἀπό, praepositio ante substantivum: ut Eurip. Cycl. 441.

ἄκουε δὴ νῦν, ἢν ἔγω τιμωρίαν

θεοῦ πανούργου, σὺς τε δουλείας φυγῆναι:

ut Latini passim. Sic Virgil. Aen. VIII. 251.

— neque enim fuga jam super ulla pericli.

Alias habent praepositionem: ut Ovid. Trist. I. 2. 84.

Quodque sit a patria tam fuga tarda, queror. Poteras sane Sophoclem leviter castigare, ad hanc notam:

— δοκῶν ἂν τῆς νόσου κπεφευγῆναι:

sed arbitrari esse vulgato standum. Wakef. Non ingrata solum, sed etiam vana est correctio illa, siquidem ἐκφευγεῖν pariter ac φεύγειν cum accusativo strui solet. Conferas tamen Musgr. not. ad Electr. 619.

v. 1032. οὐχ ὑπέκουσαν κακοῖς· οὐκ ἀναδομιμον ἐν τοῖς κακοῖς: Scholiastes eleganter: „qui non dissimulat mala sua, quasi illorum pudeat, et elabi doctose velit, nec tamen animum fractos malis.“ Wakef.

v. 1034. εἰ μοι παρήκαι. Scholiastes supplet ὁ καιρός, opportunitas. Possit etiam ex praecedente τοῦδ' adlumi αὐτός. Si mihi is concederet, si mihi operam dare vellet. Brunck.

v. 1035. τοιούτων· talium: i. e. πολλῶν καὶ σφοδρῶν ἐπῶν. Wakef. τοιούτων. Euphemismus pro κακῶν. Vid. ad Eurip. Bacch. 970. Musgr.

v. 1038. In animo habuerit fortasse Sophocles egregium Peleus praecceptum, filio Achilli datum: Il. A. 783.

Πηλεὺς μὲν ὃ παιδί γέρον ἐπέτελλ' Ἀχιλλῆϊ,

αἰὲν ἀριστευεῖν καὶ ὑπείροχον ἔμμεναι ἄλλων. Wakef.

v. 1042. Wakef. pro μὲν frustra corrigi: μὴν.

v. 1043. παρῆναι τιμωρίαν, non παρῆναι παρὰ τινι. Quapropter Hermannii conjecturam exhibendam putavi.

v. 1045. ἐπιθύσειν· dirigere ad scopum: vocem adhibuit Dionysius in loco poeticarum gratiarum refertissimo: perieg. 1042.

— οὐ γὰρ ἀρότερη

αὐλακ' ἐπιθύουσι, διασχίζετε; ἀρούρας. Wakef.

v. 1046. χαιρε τὴν Λήμον πατῶν. Nihil, meo iudicio, hic desideratur. Marklandus ad Eurip. Suppl. 110. legendum censebat χαιρ' ὃ τὴν Λήμον πατῶν. Brunck. consentiente Wakef.